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Donald Trump: Biden mohl válku zastavit a neudělal to
Prezident J. Biden konečně vystoupil před svým národem. Pět dní byli Američané zneklidněni, zda je Biden ještě vůbec naživu. Silná vrstva špatně nanese-

ného make-upu (byl příliš oranžový) nemohla zakrýt jeho chorobný vzhled i řeč. 
Trump sledoval Bidenův projev ze svého letadla a prohlásil ho za nesrozumitelný  
a špatný. Souvislý projev nebyl schopen Biden ani nyní pronést bez zadrhává-
ní. Přitom četl svůj projev ze čtečky, odrážející se v okně za jeho zády. 
Trump navíc prohlásil, že s Ukrajinou je česky řečeno „šmytec“. Poté, co podle 
stanice Fox news zavolal Zelenskij  Trumpovi, ten mu vyčíslil počet ruských 
bomb i raket, a zároveň mu naznačil, že odpor je marný. A pak poskytl Ze-
lenskému krátkou historickou přednášku. „Řekl jsem mu (Zelenskému - pozn. 
red.), že musíme ukončit tuto válku. Srazili jste se s vojenskou mašinérií. ... 
Oni (Rusové-pozn. red.) porazili Hitlera, oni porazili Napoleona, zato ukrajin-
ská ofenzíva se neuskutečnila. Mnoho Ukrajinců bylo zabito, a k tomu nemě-
lo nikdy dojít. To se nemělo stát a Biden to neměl nikdy dopustit. Biden to 
mohl snadno zastavit, ale on to neudělal,“ ... řekl Donald Trump.“

Paradoxně, krátce před Bidenovým projevem došlo k cvičení čínského a ruského letectva, v němž obě země uskutečnily společné hlídkování. Podle 
obou zemí šlo o nácvik standardní vzájemné koordinace letectva. Biden ve svém projevu ovšem na tento krok nijak nereagoval, přesto, že americ-
ká média doslova „stála na uších“ a americké letectvo vyslalo na kontrolní /zadržovací let své stíhače. Bez ohledu na to, že se cvičení uskutečnilo  
v mezinárodním prostoru a přísně podle mezinárodního práva, i když pravda, nedaleko Aljašky. Také toto Bidenovo mlčení znepokojuje americkou 
veřejnost, která se obává, zda je schopen Biden vůbec ještě vykonávat funkci vrchního velitele vojsk po dobu zbývajících 5 měsíců před volbami.
Joe Biden se tedy tělem vrátil. K jeho podpoře se v Oválné pracovně Bílého domu sešla jeho rodina (včetně odsouzeného syna Huntera), která se 
ale tvářila tak, že některá média poznamenala, že se to podobalo spíše pohřebnímu shromáždění.                                                              Foto: Internet

Podle americké-
ho listu New York 
Post (NYP), Bide-
novi vyhrožovali 
lidé z  vedení de-
mokratů, že bude 
odstraněn z funk-
ce nuceně (doda-
tek 25), jestliže 
sám neodstoupí 
z předvolebního 
klání. Právě ti ho 
také měli  postr-
čit k propadákové 
debatě s Trum-
pem. Po vyjádře-
ní řady lékařů či 
jiných odborníků, 
se ale sami Američané stále častěji ptají, jak 
je možné že takto nemocný člověk měl pří-
stup k jadernému tlačítku? Podle NYP se také 
Biden  dost hněval, když na něj okolí vyvíjelo 
tlak s odstoupením. Kdo by se tedy měl stát 
po Bidenovi prezidentem za demokraty?
Biden doporučil jako svou nástupkyni vi-
ceprezidentku Kamalu Harrisovou. Média 
dost drsně šprýmovala, že se její první 
vystoupení podobalo spiritistické seanci: 
„Joe, my víme, že jsi zde, že jsi s námi, máme 
tě rádi“, hlásala Kamala při samostatném 
prvním projevu. Snad proto se Američané 
také častěji ptali, zda je Biden vůbec ještě 
mezi živými. Ten virtuálně přislíbil, že osob-
ně předstoupí ve čtvrtek 25. července.
Trump o Harrisové prohlásil, že je tupá, zlost-
ná, pamatujme ale, že také velmi motivovaná. 

A obvykle prý není nic nebezpečnějšího, než 
silně motivovaní vysocí úředníci. Navíc za ní 
stojí většina černošské komunity, zejména 
pak ženy i LGBT společenství. A za Trumpem 
zaostávala pouhé 3 body. Pravda, situace na 
americké volební frontě se stále mění.
Proč ale v takovém případě trápili demokra-
té zjevně chorého starého muže tak dlou-
ho? Leccos může nasvědčovat tomu, že byl 
Biden držen ve funkci proto, aby na něj bylo 
možné shodit veškeré americké neúspě-
chy za jeho vládnutí, jako například útěk 
z Afghánistánu, problémy migrace  uvnitř 
samotných USA, ale také mizerné a drahé 
ne-výsledky na ukrajinském bojišti. Je tak 
možné pochopit i jeho snahu udržet se na 
postu. Takže naživu bude muset Biden zů-
stat minimálně do října, aby ovlivnil even-
tuální vrchol kampaně Harrisové.

Jako senátorka 
Kamala nejak-
tivněji kritizo-
vala Trumpa, 
leckdy také vel-
mi nevybíravě. 
Demokraté se 
teď smějí re-
publikánům, že 
kritizovali věk 
Bidena. Vždyť je 
dnes nejstarším 
Trump. Kamala 
je o 17 let mlad-
ší, ale také dost 
rozverná plus 
rozchechtaná.

Situace v USA se tak velmi zamlžila. Své-
ho času se média ptala prezidenta Putina, 
komu by v amerických volbách dal před-
nost. Jistě, Putin řekl, že Rusko bude pra-
covat s tím, koho si USA zvolí. Naznačil ale, 
že by to klidně mohl být Biden. To bylo pro 
krátkozraké překvápko. Dnes ale vidíme, že 
měl ruský lídr pravdu a Donald by si býval 
měl staříka Joea více šolíchat, aby mu vydr-
žel. Protože s ním měl Trump vítězství téměř  
v kapse. V tuto chvíli ovšem není jas-
né ani kdo v USA ty volby vyhraje, či zda 
volební machinace tentokrát opravdu 
nespustí velkou občanskou válku, takže 
nakonec jakékoli volby budou zapomenu-
ty. Celý svět bude čekat nikoli na výsled-
ky amerických voleb, ale občanské války. 
Že by zase měl ten ruský „kluk“ pravdu? 
                                                                     Istra



Obchodníci, kteří se těšili na zisky hoř-
ce pláčou nad „vejdělkem“, který není. 
Doplatili ale i na vlastní lakotu, protože 
ceny vyšroubované až na 20násobek 
nenadchly ani hosty, natož Pařížany. 
Obchodníci proto raději zavírají krámy 
i kavárny a z Paříže odjíždějí. Nevydě-
lali ani organizátoři, protože prodej 
vstupenek jde bídně, navíc řada lidí už 
zakoupené předražené vstupenky vrací 
a z francouzské metropole odjíždí.
Poslední ranou do vazu Olympiády se 
stalo její zahájení. Macronovi, který já-
sal nad „uměleckým“ provedením, se 
podařilo naštvat nejen řadového ob-
čana, ale doslova všechny křesťany po 
světě, parodií na obraz „Poslední ve-
čeře Páně“, kde Krista ztvárnila obézní 
lesbička ve společnosti jí podobných.

Olymiáda začíná a Paříž vypadá jako 
nejšpinavější a nejnebezpečnější měs-
to Evropy. Kromě špíny na ulicích, 
štěnic v hotelu, mříží, které vám ne-
dovolí volně přecházet po pařížských 
bulvárech či znečištěná Seina, v níž 
jsou desetinásobně překročeny hod-
noty střevní bakterie. Nepomohlo ani 
cachtání v ní úředníků, z nichž někteří 
si prý z řeky donesli úplavici.
Neméně děsivé jsou krádeže, násilí či 
zbylí bezdomovci, které se nepodařilo 
vystěhovat z francouzské metropole. 
Ti, kteří vystěhovaní byli, nedostali 
nějaké stany nebo jiné dočasné ubyto-
vání. Prostě byli odvezeni za takzvaný 
101 kilometr a vystrkaní z vlaků či au-
tobusů. Není proto divu, že se různými 
způsoby snažili dostat zpět.

Eucharistie je největším a nejdůstoj-
nějším tajemstvím naprosto všech 
křesťanských konfesí. Navíc, je zajíma-
vé, že zatímco na křesťany si Macron 
troufl, islámu se obloukem vyhnul. Že 
by si vzpomněl na zkušenosti s Hebo?
Za zamyšlení stojí, zda je to jen neúcta 
a hloupost, nebo záměr. V nedávných 
volbách Macronova strana s třeskem 
propadla. Není proto vyloučeno, že 
veškerý neúspěch z olympiády bude 
chtít Macron jako pomstu hodit na no-
vou vládu. Bude zajímavě sledovat jak 
vývoj, tak čím to nakonec skončí. Za-
čátek byl kulturní propadák, který MOV 
nechal z médií i sítí odstranit. Otázka zní, 
zda se podaří dojem vylepšit soutěžemi 
před poloprázdnými tribunami, nebo zá-
věrem OH, v duchu jejich zahájení.

Svátek vojenského námořnictva oslavo-
vaný poslední červencovou neděli, patří 
v Rusku k nejoblíbenějším a samo ná-
mořnictvo se těší u obyvatelstva velké 
úctě a obdivu. Proto i přehlídka vojen-
ského námořnictva je v mimořádné obli-
bě, a to nejen u Rusů.
V Petrohradě u řeky 
Něvy (místo konání hlav-
ní přehlídky RF) byla 
vyčleněna speciální tri-
buna pro vojenské přidě-
lence spřátelených zemí, 
a dokonce se samotné 
přehlídky zúčastnily lodě  
Číny, Indie, Íránu či Alží-
ru. V čele přehlídky plula 
malá veslice - plachet-
nice, zrekonstruovaná 
podle nákresů cara Pet-
ra Velikého, zakladatele 
ruského námořnictva 
koncem 17. století. Ta už 
tradičně zahajuje oblíbe-
nou slavnost. Nadšení 
bylo znát na tvářích nejen přítomných 
obyvatel a hostů. Na výrazu samotných 
námořníků i důstojníků byla znát hrdost 
na ruské námořnictvo, svou Vlast i sku-
tečnost, že právě oni jsou součástí její 
silné obrany.
Tradičně vystoupil před námořníky  
i hosty prezident Ruska Vladimír Putin. 
U tohoto státníka nejsou obvyklá ulti-
mativní slova, tentokrát ale zněla velmi 

tvrdě. Upozornil, že jestliže Západ, hlav-
ně USA a Německo, skutečně rozmístí, 
jak plánují v Německu či jinde, rakety 
vzdáleného doletu v roce 2026, Rusko 
vystoupí z jednostranně vzatého na sebe 
závazku moratoria na použití raket malé 

a střední vzdálenosti. Jak uvedl, zbraně 
umístěné v Německu či v Evropě mají  
v takovém případě doletovou vzdálenost 
asi 10 minut a mohou v RF zasáhnout 
důležitá politická a vojenská centra. Tím 
spíš,  že mohou nést i jaderné hlavice. 
„A my učiníme zrcadlová opatření, po-
dle chování USA a jejich satelitů v růz-
ných regionech světa“, řekl Putin. Varo-
val také, že potřebné zbraně nutné pro 

odpověď, jsou už nyní v Rusku v závě-
rečné fázi. Jinými slovy, ať už vyhraje  
v USA volby kdokoli, a jejich evropští či 
jiní lokajové jsou různě po světě, toto va-
rování by rozhodně měli brát vážně. Při-
pomněl rovněž, že po rozpadu SSSR Rusko 

nikdy nehlídkovalo le-
tecky daleko od svých 
hranic. To dnešní cho-
vání Západu přimělo 
Ruskou federaci, aby 
takové jednání pře-
hodnotila. Tím spíš, 
že USA pokračovaly  
v „hlídkování“ těsně  
u hranic Ruska. Do RF 
také pronikla zpráva 
Pentagonu o přípra-
vách na to, jak připra-
vit Rusko o část jeho 
území v Antarktidě. 
Taková loupež by  ale 
ohrozila takzvanou 
„Severní ledovou ces-
tu“, která je díky rus-

kým ledoborcům nejen velmi výhodná, 
ale je jednou z mála v Antarktidě, která 
není kontrolovaná USA. No ale to se po-
dle amerických elit přece nesmí.

Rusko odráží, zatím pokojně, západní 
provokace ze vzduchu, ale jak ukázala 
přehlídka vojenského námořnictva, i od 
„vody“ je velmoc skvěle chráněna. Teď 
ale Západ horečně řeší jak moc vážně  
ruský prezident myslel svá slova.

Oslava vojenského námořnictva RF se stala ukázkou 
ruské moci na mořích. Zaznělo i ultimátum Putina
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